
13e journée FER Genève  
de sécurité sociale  
En présentiel et en ligne

V E N D R E D I  9  J U I N  2 0 2 3



ÉVÉNEMENT 
13E JOURNÉE FER GENÈVE 
DE SÉCURITÉ SOCIALE
VENDREDI 9 JUIN 2023

INTERVENANTS

José Agrelo  
Directeur, CIEPP

Karine Eychenne Serizay
Responsable service juridique, FER CIAM 106.1

Barbara Fontana  
Responsable prestations AVS / AI / APG / AMat, FER CIAM 106.1

Alexia Raetzo 
Avocate, Associée Etude Troillet Meier Raetzo, Genève

Guylaine Riondel Besson 
Docteure en droit européen et international de sécurité sociale,  
Cabinet Juriste Conseil Entreprise, Genève

Christelle Schultz 
Directrice générale adjointe, FER Genève

Frank Sobczak,  
Directeur formation, FER Genève

David Ternande 
Titulaire du brevet d'avocat, CAS en droit du travail,  
Service d’assistance juridique et conseils, FER Genève

Roxane Zappella
Juriste, titulaire du brevet fédéral de spécialiste en assurances sociales, 
Directrice, FER Neuchâtel



ÉVÉNEMENT 
13E JOURNÉE FER GENÈVE 
DE SÉCURITÉ SOCIALE
VENDREDI 9 JUIN 2023

PROGRAMME

Suivez l’événement sur place ou sur le site internet de la FER Genève. Les deux 
options vous permettront de poser vos questions aux intervenants. 
 
08h30 Accueil des participants

09h00 Mot de bienvenue 

 Frank Sobczak

09h05 Introduction 

 Christelle Schultz

09h15 Télétravail des frontaliers : état des lieux 

 Guylaine Riondel Besson 

09h45 Les nouveaux congés légaux : état des lieux et perspectives  

 Karine Eychenne Serizay 
 Roxane Zappella

10h15 Pause 

10h30 AVS21 : ce qui va changer  

 Barbara Fontana 
 David Ternande

11h15 LPP21 : quelle réforme pour quels enjeux ?  

 José Agrelo

11h45 Questions

12h00  Repas de midi



ÉVÉNEMENT 
13E JOURNÉE FER GENÈVE 
DE SÉCURITÉ SOCIALE
VENDREDI 9 JUIN 2023

13h00 Indépendant ou salarié ? 

 Karine Eychenne Serizay

13h45 Assurance-maladie des frontaliers : conséquences   

 pratiques du droit d’option  
 Guylaine Riondel Besson 
 Roxane Zappella

14h30 Pause 

14h45 L’employeur et la jurisprudence récente  

 de sécurité sociale  
 Alexia Raetzo

15h30 Questions

15h45  Conclusion 

Christelle Schultz



ÉVÉNEMENT 
13E JOURNÉE FER GENÈVE 
DE SÉCURITÉ SOCIALE
VENDREDI 9 JUIN 2023

DATE, HORAIRE, LIEU
 
Vendredi 9 juin 2023 de 9 h 00 à 16 h 00 
FER Genève – Auditorium – 98, rue de Saint-Jean – 1201 Genève 
ou en ligne  sur le site internet de la FER Genève 
 
PRIX

Membres de la FER : CHF 500.–
FPE-CIGA / UPCF / FER Genève / FER-Arcju / FER Neuchâtel / FER-Vs
Non-membres de la FER : CHF 650.–

INSCRIPTION 

www.ferge.ch/13JSESO
Délai d'inscription : lundi 29 mai 2023

 
 
POUR TOUT RENSEIGNEMENT  
COMPLÉMENTAIRE

T 058 715 33 15
cours.seminaires@fer-ge.ch



www.fer-ge.ch
Fédération des Entreprises Romandes Genève 
98, rue de Saint-Jean 
Case postale – 1211 Genève 3

T 058 715 31 11


